



Ri
Skagensgade 1
2630 Taastrup
P: +45 43 50 50 50
CVR-nr. 53 37 19 14
W: www.ri.dk

HK Hovedstaden P/S

Årsrapport for 2023

c/o HK Hovedstaden
Svend Aukens Plads 11
2300 København S
CVR-nr. 26 12 13 02

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. marts 2024

Jesper Kampmann
dirigent



Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	10
Balance 31. december	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14



Selskabsoplysninger

Selskabet	HK Hovedstaden P/S c/o HK Hovedstaden Svend Aukens Plads 11 2300 København S CVR-nr.: 26 12 13 02 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2023 Hjemsted: København
Bestyrelse	Christian Grønnemark, formand René Knudsen, næstformand Dennis Alex Jørgensen Peter Jacques Jensen Sofie Berg Axelsen Ditte Gottlieb Bredahl
Direktion	Jesper Kampmann, direktør
Revision	Ri Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Skagensgade 1 2630 Taastrup



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten er at udleje HK Hovedstadens medlems- og kontorhus til HK Hovedstaden, herunder at udleje selskabets parkeringskælder i Myggenæsgade til HK Hovedstaden.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på kr. 17.235.395, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på kr. 149.178.884.

Det primære driftsresultat er som forventet i forhold til selskabets budgetopfølgning.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Nettoomsætning		22.044.904	19.986.316
Andre eksterne omkostninger		-385.455	-550.521
Bruttoresultat		21.659.449	19.435.795
Personaleomkostninger	1	-2.434.053	-2.413.135
Resultat før af- og nedskrivninger		19.225.396	17.022.660
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-1.681.778	-997.067
Resultat før finansielle poster		17.543.618	16.025.593
Vederlag komplementar		-40.000	0
Finansielle indtægter		5.184.327	859.797
Finansielle omkostninger	2	-5.452.550	-17.672.230
Årets resultat		17.235.395	-786.840
Foreslået udbytte		0	10.000.000
Overført resultat		17.235.395	-10.786.840
		17.235.395	-786.840



Balance 31. december

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger	3	<u>281.556.372</u>	<u>280.335.979</u>
Materielle anlægsaktiver		<u>281.556.372</u>	<u>280.335.979</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>281.556.372</u>	<u>280.335.979</u>
Andre tilgodehavender		484.927	307.355
Periodeafgrænsningsposter		<u>27.352</u>	<u>26.968</u>
Tilgodehavender		<u>512.279</u>	<u>334.323</u>
Værdipapirer		<u>73.896.922</u>	<u>61.897.096</u>
Værdipapirer		<u>73.896.922</u>	<u>61.897.096</u>
Likvide beholdninger		<u>527.020</u>	<u>70.390</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>74.936.221</u>	<u>62.301.809</u>
Aktiver i alt		<u><u>356.492.593</u></u>	<u><u>342.637.788</u></u>



Balance 31. december

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		125.000.000	125.000.000
Overkurs ved emission		15.506.000	15.506.000
Overført resultat		8.672.884	-8.562.511
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	10.000.000
Egenkapital		<u>149.178.884</u>	<u>141.943.489</u>
Andre hensættelser		504.611	457.325
Hensatte forpligtelser i alt		<u>504.611</u>	<u>457.325</u>
Gæld til realkreditinstitutter		177.889.680	181.282.214
Langfristede gældsforpligtelser	4	<u>177.889.680</u>	<u>181.282.214</u>
Gæld til realkreditinstitutter	4	3.478.996	3.453.333
Gæld til tilknyttede virksomheder		22.619.258	12.816.592
Anden gæld		826.464	690.135
Deposita		1.994.700	1.994.700
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>28.919.418</u>	<u>18.954.760</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>206.809.098</u>	<u>200.236.974</u>
Passiver i alt		<u>356.492.593</u>	<u>342.637.788</u>



Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital	Overkurs ved emission	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	125.000.000	15.506.000	-8.562.511	10.000.000	141.943.489
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-10.000.000	-10.000.000
Årets resultat	0	0	17.235.395	0	17.235.395
Egenkapital 31. december 2023	125.000.000	15.506.000	8.672.884	0	149.178.884



Noter

	2023 kr.	2022 kr.
1 Personalemkostninger		
Lønninger	2.067.664	2.048.441
Pensioner	347.265	345.620
Andre omkostninger til social sikring	19.124	19.074
	<u>2.434.053</u>	<u>2.413.135</u>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	<u>3</u>	<u>3</u>
	2023 kr.	2022 kr.
2 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	4.934.686	17.532.000
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	517.864	140.230
	<u>5.452.550</u>	<u>17.672.230</u>
3 Materielle anlægsaktiver		
		<u>Grunde og byg- ninger</u>
Kostpris 1. januar 2023		302.872.825
Tilgang i årets løb		<u>2.902.170</u>
Kostpris 31. december 2023		<u>305.774.995</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023		22.536.845
Årets afskrivninger		<u>1.681.778</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2023		<u>24.218.623</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023		<u>281.556.372</u>



Noter

4 Langfristede gældsforpligtelser

	2023 kr.	2022 kr.
Gæld til realkreditinstitutter		
Efter 5 år	165.998.166	169.582.402
Mellem 1 og 5 år	<u>11.891.514</u>	<u>11.699.812</u>
Langfristet del	177.889.680	181.282.214
Inden for et år	<u>3.478.996</u>	<u>3.453.333</u>
	<u>181.368.676</u>	<u>184.735.547</u>

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Partnerselskabets værdipapirer er stillet til sikkerhed for alt mellemværende med HK Hovedstaden.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter på 181,3 mio. kr, er afgivet pant i grunde og bygninger for 215,6 mio. kr. Den regnskabsmæssige værdi af grunde og bygninger, hvori der er afgivet pant, udgør 281,6 mio. kr.

Der foreligger ejerpantebrev på kr. 150.000 til Grundejerforeningen Ny Tøjhus Kvarter.

6 Nærtstående parter og ejerforhold

Transaktioner

Ejendommen har i regnskabsåret primært været udlejet til HK Hovedstaden.

Ejerforhold

HK Hovedstaden er hovedaktionær i selskabet.

HKH af 15. september 2015 ApS er komplementar i selskabet. Komplementaren hæfter direkte og ubegrænset for alle selskabets påhvilende forpligtelser.